С О В Е Т
Н О В О Ш Е Ш М И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190 ...' У ' '

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМ0

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яда Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: Г8-84348) 2-20-22. с111зЬта@{аШг.ги

РЕШ ЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «26» июня 2018 года №39-220

«О ходе реализации комплексной программы развития образования в
Е овошешминском муниципальном районе на 2016-2020 годы,

в рамках реализации Стратегии развития образования
за 2017 год и задачи на 2018 год»

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела образования
Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан «О ходе реализации комплексной программы развития
образования в Новошешминском муниципальном районе на 2016-2020 годы, в
рамках реализации Стратегии развития образования за 2017 год и задачи на 2018
год» Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:
1. Информацию «О ходе реализации комплексной программы развития
образования в Новошешминском муниципальном районе на 2016-2020 годы, в
рамках реализации Стратегии развития образования за 2017 год и задачи на 2018
год», принять к сведению.
2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района и МУ
«Отдел образования Исполнительного комитета Новошешминского
муниципального района РТ»:
2.1. Необходимо системно работать над приведением в соответствие со
Стандартом условий в детских садах и школах для реализации инклюзивного
образования.
2.2. Принять кардинальные меры для решения проблемы обеспечения кадрами.
2.3. Принять меры, по обеспечению образовательных учреждений
лаборато^. ным оборудованием.

2.4. Принять комплекс мер, направленных на максимальный охват детей с
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов дополнительными
общеобраз'звательными программами.
2.5. Повысить качество услуг, образовательного и профессионального уровня
педагогических кадров психолого-педагогических и медико-социальных центров,
психолого-педагогических служб.
2.6. Эффективное использование потенциала системы дополнительного
образования детей для профориентационной работы и предпрофессиональной
подготовки обучающихся, популяризации рабочих профессий.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Новошешминского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» Ьцр//п0У08]1е811т1П8к.1;а1аг81;ап.ш
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан по социальной политике.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов